583. a) useren in A.

584. *Bischof Peter bescheinigt, von den Collectoren des Zehnten für Aragon und Valencia eine Summe Geldes hinterlegt erhalten zu haben, und stellt Bürgen für deren richtige Rückgabe.*

Basel 1287 Juli 2.

5 *Original im vatikanischen Archiv (A).*

*Die (an Bändern hängenden) Siegel fehlen.*

*Nach einer durch L. Quidde in Rom gefälligst vermittelten Abschrift.*

Universis prescntium inspectoribus seu auditoribus notitiam subscripto-  
rum. Noverint universi, quod nos . . Petrus dei gratia episcopus Basilien-  
sis recepimus et recognoscimus nos recepisse a venerabilibus viris Cûnrado  
10 decaao et Dietrico de Fine cantore ecclesie Basiliensis collectoribus et con-  
servatoribus decime pro negotio Aragonie Valentieque regnorum a reverendo  
in Christo patre ac domino Johanne tituli sancte Cecilie presbytero cardinale  
apostolice sedis legato<sup>a)</sup> per quadriennium Parisius inopite, qui pecuniam  
15 numeratam<sup>b)</sup> in loco tutiori et cautiore quam apud se deponere et conservare  
diversis circumstantiis inspectis desiderabant, mille et centum libras Basili-  
censis monete ad habendum nomine depositi et conservandum et predictis  
collectoribus sollempniter stipulantibus nomine predicti legati et sedis apo-  
stolice promissimus et promittimus accedente consensu capituli nostri pro nobis  
20 et successoribus nostris obligando nos et ipsos dictam pecuniam restituere,  
quandocumque a predictis collectoribus vel altero ipsorum vel ab aliis vel ab  
alio habentibus vel habente mandatum super hoc sufficiens exigendi vel  
recipiendi pecuniam prenominatam cum dampnis, expensis et interesse. Et,  
ut magis caveatur, eisdem collectoribus circa restitutionem predicti depositi  
25 et ipsum depositum obligavimus et obligamus res nostras mobiles et in-  
mobiles episcopali mense deputatas tractatu et deliberatione prehabitis cum  
capitulo nostro. Ex predicta obligatione nichil in prejudicium seu lesionem  
ecclesie nostre agitur sed utilitas procuratur. Constituentes et recognoscentes,  
nos dictas res episcopales precario possidere nomine collectorum predicto-  
rum et sedis apostolice, damus eis vel altero ipsorum potestatem occupandi,  
30 ingrediendi, possidendi, distrahendi et in solutum secundum justam seu com-  
munem estimationem sibi retinendi. Ad hec procuravimus, quod venerabiles  
viri videlicet domini subscripti Lutoldus de Rotenlein archidiaconus Basili-  
ensis, Ludwicus de Tierstein, Diethelmus custos Basiliensis, Wernherus  
35 Scularius, Hugo de Wessenberg, Wernherus de Gundolzh[cin], Hugo de  
Turri, Heinricus Magister coquine, Johannes de Liestal et Johannes de Porta  
canonici ecclesie nostre Basiliensis, Petrus Scularius, Wernherus de Eptingen,  
Heinericus Dapifer, Rûdolfus de Schöenberg, Mathias Dives, Johannes de  
Biedertan, Rûdolfus de Reno, Cûnradus filius Heinrici Monachi, Ulricus et  
40 Heinricus dicti de Muzwil et Johannes Marscalci de Telsberg milites de  
mandato nostro obligaverunt se et promiserunt fide data predictis collectoribus  
sollempniter stipulantibus, quod, quandocumque nos requisiti super resti-

584. a) legati in A. b) pecunia numerata in A.

tutione depositi ab ipsis collectoribus seu altero ipsorum non satisfecerimus infra quatuordecim dies a tempore monitionis, ipsi obsides postea moniti post alios octo dies a tempore monitionis usque ad plenariam restitutionem predicti depositi et refusionem dampnorum, expensarum et interesse obstagium inviolabiliter sub forma, que sequitur, observabunt: in civitate Basiliensi 5 can[onicis]<sup>a)</sup> Basilienses se recipient in uno hospicio<sup>d)</sup> vel duobus extra propria seu consueta ad victus venales, milites vero residentes extra civitatem Basiliensem in civitate Basiliensi ad victus venales in domibus recipientium hospites quorumcumque obstagium observabunt, residentes vero in civitate Basiliensi ex una parte Birsici ad aliam partem ultra Birsicum 10 obstagium observabunt, hoc acto, quod, si aliquis ex ipsis obsidibus ex legitima et necessaria causa sine dolo et fraude voluerit se ad tempus extra civitatem Basiliensem transferre, debet super hoc licentiam ab ipsis collectoribus vel ab altero ipsorum alio absente recipere et tempore sue absentie alium obsidem ydoneum clericum vel militem sine omni fraude loco sui 15 ponere, quam licentiam collectores vel alter ipsorum, ut dictum est, non debent requirentibus dnegare. Verum si aliquem vel aliquos ex dictis obsidibus contingat decedere vel alias legitima causa abesse vel impediti, nos moniti ab ipsis collectoribus vel altero ipsorum infra octo dies usque ad substitutionem alterius nos cum can[onicis],<sup>e)</sup> si jacebunt in obstagio, cum ipsis obstagium 20 observabimus, si vero non essent moniti nec in obstagium se representassent moniti, ut observent obstagium, quousque alius vel alii substituuntur, nos una cum ipsis obsidibus post octo dies obstagium tenebimus observare. Sciendum etiam, quod unus collector vel certus nuncius suus nos monere potest et obsides ad observationem omnium premissorum. Dilationem vero 25 solutionis et remissionem premissorum solus ex collectoribus alio superstitute et non consentiente dare non poterit nec debebit, uno vero decedente superstes habebit potestatem utriusque. Insuper nos prescriptus episcopus renunciavimus et renunciamus pro nobis et nostris successoribus exceptioni non numerate pecunie, exceptionibus doli mali, metus, sine causa, beneficio 30 restitutionis in integrum et omnibus auxiliis juris canonici et civilis, per que possemus juvari. Obsides vero suprascripti renunciaverunt coram nobis omnibus beneficiis suprascriptis, per que possent juvari vel eorum promissio seu obligatio annullari. In evidentiis omnium premissorum sigillum nostrum una cum sigillo capituli nostri duximus presenti instrumento super hoc confecto appendenda. Datum et actum Basille, anno domini MCLXXX septimo, 35 feria quarta post festum apostolorum Petri et Pauli.<sup>\*)</sup>